

کوتاه دیپلماتی

وزیر خارجه آلمان:

### آلمان، انگلیس و فرانسه در برجام با ایران توافق دارند

فارس: زنگمار گابریل، وزیر خارجه آلمان اعلام کرد، این کشور به همراه انگلیس و فرانسه در این زمینه که توافق هسته‌ای با ایران باید تداوم داشته باشد، توافق دارند. وزیر خارجه آلمان پس از نشست وزرای اروپایی گفت: «ما منتق القول هستیم که می‌خواهیم توافق هسته‌ای با ایران باقی بماند. در غیراین‌صورت این خطر وجود دارد که این کشور تسلیحات هسته‌ای بسازد.» او در پاسخ به خبرنگاران گفته بود، یکی از مسائلی که در نشست به آن پرداخته می‌شود، موضوع برجام است؛ اینکه آمریکا می‌کوشد آن را زیر سؤال ببرد اما اروپا تمایل دارد که این توافق ادامه داشته باشد. او ضمن مهم خواندن برجام در زمینه جلوگیری از تکثیر سلاح‌های هسته‌ای در ایران، گفته است که درباره ادامه این توافق و نقش مهم ایران در منطقه با هم‌تایان اروپایی و همچنین با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، رایزنی خواهد شد.

**نیچروان بارزانی:**

### درباره بازکردن گذرگاه‌های مرزی با ایران به توافق اولیه رسیدیم

**ایسنا:**نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق ضمن اشاره به اینکه با مقامات ایرانی در تماس هستیم، گفت: «درمورد بازکردن گذرگاه‌ها به توافق رسیدیم». به گزارش «العهد»، نیچروان بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، در کنفرانسی مطبوعاتی در اربیل، گفت: «درباره بازکردن گذرگاه‌های مرزی میان ایران و اقلیم کردستان با مقامات ایرانی به توافق ابتدایی رسیدیم و ما با آنها در تماس هستیم و منتظریم تا به ما پاسخ دهند».

**امیرعبداللهان:**

### دعوت سعد حریری یادآور ربایش امام موسی صدر در لیبی است

**ایسنا:** حسین امیرعبداللهان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل، در حساب توئیتری خود نوشت: «دعوت سعد حریری، نخست‌وزیر مستعفی لیبان، یادآور دعوت و ربایش امام موسی صدر در لیبی است.» دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل معتقد است: «دعوت و ربایش سعد حریری از طرف ریاض، یادآور دعوت و ربایش امام موسی صدر در لیبی است؛ اما به روش جدید… آل سعود به دوستان خود هم رحم نمی‌کند».

**موسویان:**

### آمریکا ورژیم صهیونیستی صلاحیت ندارد پلیس هسته‌ای باشند

ایرنا: «سیدحسین موسویان» عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در گفت‌وگو با شبکه رادیویی آمریکا، با اشاره به اینکه رفتار رئیس جمهوری آمریکا، ایران را قانع کرده که نمی‌شود به واشنگتن اعتماد کرد، تأکید کرد آمریکا ورژیم صهیونیستی صلاحیت ندارند پلیس هسته‌ای جهان باشند. او افزود: «ترامپ با نقض امنیت سازمان ملل متحد را زیر پا می‌گذارد. دوم اینکه برجام قطع‌نامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که همه اعضا موظف به اجرای آن هستند. رفتار ترامپ با برجام، نقض قطع‌نامه شورای حکام آژانس نیز هستند، بنابراین ترامپ بیش از اینکه توافق با ایران را نقض می‌کند، ناقض مقررات بین‌المللی است».

**خبر آخر**

**به احترام قربانیان زلزله غرب کشور:**

### هیئت دولت امروز را عزای عمومی اعلام کرد

هیئت دولت شب گذشته با صدور بیانیه‌ای ضمن تسلیت حادثه تلخ و اندوهبار زلزله غرب کشور و ابراز همدردی با خانواده قربانیان و آرزوی سلامتی برای مجروحان این حادثه، امروز (سه شنبه) را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد. به گزارش «ایرنا» متن این اطلاعیه به شرح ذیل است:
بسمه تعالی؛ و بشر الصابرين الذين اذا أصابتهم مصيبة قالو انا لله و انا اليه راجعون؛ حادثه تلخ و اندوهبار زلزله غرب کشور که جان باختن و مجروح شدن و بی خانمانی تعدادی از هموطنانمان در این منطقه و خصوصا مردم صبور استان کرمانشاه را در پی داشت، مایه تأسف و اندوه فراوان ملت ایران شد. هیئت دولت ضمن عرض تسلیت این حادثه ناگوار به مقام معظم رهبری، ملت ایران و خصوصا مردم شهید پرور و جان برکف استان کرمانشاه و عموم بازماندگان این حادثه تلخ و ناگوار در غرب کشور و ضمن ابراز همدردی و آرزوی سلامتی برای مجروحان این حادثه، به جهت احترام به همه قربانیان و همدردی با خانواده محترم آنان و کلیه حادثه دیدگان، سه شنبه بیست و سوم آبان ماه را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام می‌کند. هیئت دولت همچنین ضمن تقدیر از کلیه نیروهای امدادی حاضر در مناطق زلزله زده، مجدداً کلیه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی را موظف به ارائه خدمات به حادثه دیدگان کرد.

## سیاست

**پیام مقام معظم رهبری در پی حادثه تلخ و مصیبت‌بار زمین لرزه در غرب کشور**

## همه دستگاه‌ها با سرعت و همه توان به یاری آسیب‌دیدگان بشتابند

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در پی وقوع حادثه تلخ و مصیبت‌بار زمین‌لرزه در غرب کشور که به جان‌باختن و زخمی‌شدن جمعی از هم‌میهنان عزیز انجامید، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، با صدور پیامی ضمن تسلیت به ملت ایران به‌ویژه مردم عزیز استان کرمانشاه، تأکید کردند: همه دستگاه‌های لشکری و کشوری با همه همت و امکانات به یاری آسیب‌دیدگان بشتابند. متن پیام مقام معظم رهبری به شرح زیر است: «بسم الله الرحمن الرحیم، با تأسف و اندوه فراوان خبر زمین‌لرزه

بسیار زخمی‌شدن جمعی بیشتر انجامیده و خسارات بسیاری پدید آورده است، دریافت کردم. وظیفه‌ی مسئولان آن است که در همین اولین ساعات با همه‌ی همت و توان به یاری آسیب‌دیدگان به‌ویژه در زیر آوار ماندگان بشتابند و با بهره‌گیری سریع از همه‌ی امکانات موجود، افزایش تلفات جلوگیری کنند. ارتش و سپاه و بسیج، با نظم و سرعت به آواربرداری و انتقال مجروحان کمک کنند و دستگاه‌های دولتی چه نظامی و چه غیر نظامی همه‌ی توان خود را برای یاری

**ابوطالبی، مشاور رئیس جمهوری و تخت‌روانچی، معاون سیاسی دفتر ریاست جمهوری شد**

# جابه‌جایی در نهاد ریاست جمهوری



خواهد شد. نام ابوطالبی بعد از آن مطرح شد که او را به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل معرفی کردند. این معرفی اما با مخالفت دولت ایالات متحده روبه‌رو شد چراکه شبکه آمریکایی «بلومبرگ» و دیگر مقامات آمریکایی، «حمید ابوطالبی» را به‌عنوان یکی از دانشجویان شرکت‌کننده در تسخیر سفارت تهران، در سال ۱۳۵۸ معرفی کردند. این در حالی بود که مقامات ایرانی، ابوطالبی نتوانست به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل حضور پیدا کند. این در حالی بود که او پیش‌تر به عنوان «معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری» انتخاب شده بود.حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری، متولد سال ۱۳۳۴ تهران و دارای مدرک دکترای جامعه‌شناسی تاریخی از دانشگاه لوون فرانسه، کارشناسی ارشد جامعه‌شناسی سیاسی از دانشگاه سوربن فرانسه، کارشناسی ارشد تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی از دانشکده الهیات دانشگاه تهران و کارشناسی جامعه‌شناسی از دانشگاه تهران است.

او در کشورهایی نظیر ایتالیا، بلژیک، استرالیا و اتحادیه اروپا (به مدت ۱۵ سال) سفیر بوده و به مدت پنج سال هم مدیر کل سیاسی وزارت امور خارجه و پنج سال هم مشاور وزیر امور خارجه وقت بوده است. او همچنین در شورای استراتژیک وزارت امور خارجه هم عضویت دارد. عضویت در هیئت علمی دایره‌المعارف بزرگ ملل متحد بود.

به موجب این قانون، کسانی که «تورویست‌های شناخته‌شده» توصیف شده بودند، از ورود به خاک آمریکا و خدمت در سازمان ملل متحد که مقر آن در نیویورک است، منع می‌شدند. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» این قانون را «با هدف مقابله با ایران به دلیل انتخاب حمید

**دولت بهار خبر داد**

## مشایبی احضار شد

سخنانش باید رئیس سابق دولت اصلاحات باشد.

او اایده رئیس سابق دولت اصلاحات که سخن از آشتی ملی زده بود را به تمسخر گرفته و نوشته بود: «امر مشتبه شده که از «آشتی ملی»، توافق قدرت‌مداران جناح‌ها و نشست مشترک آنان به‌عنوان صاحبان انقلاب بر سر «سفره» اراده می‌شود».

حمید بقایی و محمود احمدی‌نژاد که هر دو در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ ثبت‌نام کرده بودند رد صلاحیت شدند و بعد از آن دیگر خبری از مشایبی نشد.
باین‌حال او سوم آبان ماه هم در کانال تلگرامی‌اش در حمایت از حمید بقایی که این‌روزها حاشیه‌های داد‌گاهش خبری شده، مطلبی منتشر کرد. محتوای مطلب او انتقاد از نحوه برگزاری دادگاه بقایی بود.
او همچنین انتقادات تندتری را نسبت به روز درختکاری هم توجه همه را به خود جلب کرد.

اسفندیار رحیم‌مشایبی نزدیک‌ترین فرد به محمود احمدی‌نژاد است. او زمان شهرداری احمدی‌نژاد، رئیس سازمان فرهنگی بود. در دولت اول احمدی‌نژاد،

معاون او و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بود. تیرماه ۱۳۸۸ معاون‌اول احمدی‌نژاد شد که با مخالفت تمام معظم رهبری، از این سمت استعفا داد و ساعتی بعد از سوی احمدی‌نژاد به‌عنوان رئیس دفتر ریاست‌جمهوری منصوب شد. مشایبی پس از آن در کمیتو سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری به ایفای نقش پرداخت.
اواخر دولت دهم احمدی‌نژاد به مشایبی سمت‌های متفاوتی می‌داد؛ مانند ریاست دبیرخانه شورای ایرانیان خارج از کشور. او گزینه محبوب احمدی‌نژاد یا به‌عبارت بهتر تنها گزینه او برای جانشینی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ بود. دستش را گرفت و به ستاد انتخابات وزارت کشور برد. رحیم‌مشایبی را مد صلاحیت شد و تقریباً همه چهار سال اول دولت روحانی از عرصه عمومی غایب بود تا با انتخابات ۹۶ و ماجرای نامزدی حمید بقایی دوباره به صحنه آمد… حالا هم باید منتظر ماند شاید مشایبی را در روزهای آینده در مسیر دادگاه ببینیم.

## استاندار تهران: آماده ارائه خدمات فنی‌مهندسی برای بازسازی دمشق هستیم

روژ گذشته «محمدحسین میقیمی»،استاندار تهران و«بشر الصبان»،استاندار دمشق، با یکدیگر در تهران دیدار کردند. به گزارش «ایرنا»، میقیمی در این دیدار گفت: «ایران تجارب خوبی در زمینه بازسازی و توسعه زیرساخت‌های حیاتی مخصوصا پس از پایان جنگ تحمیلی دارد که آماده است آن را در اختیار کشور دوست و برادر سوریه قرار دهد».
استاندار تهران گفت: «این سازمان آماده هرگونه همکاری برای توسعه دمشق در زمینه‌های مختلف ازجمله خدمات فنی‌مهندسی و کمک و توسعه مترو و زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی این شهر است». او افزود: «ایران پس از دفع تجاوز رژیم بعث با پنج

آسیب‌دیده‌ها و خانواده‌های آنان به صحنه آوردند. این‌جانب از اعماق دل، این حادثه‌ی تلخ و مصیبت‌بار را به ملت ایران به‌خصوص به مردم عزیز استان کرمانشاه و به‌ویژه به خانواده‌های مصیبت‌زده تسلیت عرض می‌کنم و متضرعانه از خداوند متعال می‌خواهم که این‌مخت و رنج را مایه‌ی جلب رحمت و فضل خود قرار دهد و بر صبر و پایداری و مقاومت ملت عزیزمان بیفزاید. از همه‌ی کسانی که می‌توانند به نحوی در سبک‌کردن بار مصیبت و جبران خسارت مؤثر باشند درخواست می‌کنم که به یاری آسیب‌دیدگان بشتابند».

**ابوطالبی به‌عنوان نماینده جدید ایران در سازمان ملل**

توصیف کرد. هرچند بسیاری مانند «سی‌ان‌ان» معتقدند هدف این قانون ممانعت از ورود «ابوطالبی» به خاک آمریکا بود، ولی در لایحه هیچ اسمی از سفیر جدید ایران برده نشده بود و تنها از «تورویست‌های شناخته‌شده» سخن به میان آورده بودند. باراک اوباما این قانون را امضا کرد و لازم‌الاجرا شد. به این ترتیب با وجود واکنش‌های مقامات ایرانی، ابوطالبی نتوانست به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل حضور پیدا کند. این در حالی بود که او پیش‌تر به عنوان «معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری» انتخاب شده بود.حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری، متولد سال ۱۳۳۴ تهران و دارای مدرک دکترای جامعه‌شناسی تاریخی از دانشگاه لوون فرانسه، کارشناسی ارشد جامعه‌شناسی سیاسی از دانشگاه سوربن فرانسه، کارشناسی ارشد تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی از دانشکده الهیات دانشگاه تهران و کارشناسی جامعه‌شناسی از دانشگاه تهران است.

او در کشورهایی نظیر ایتالیا، بلژیک، استرالیا و اتحادیه اروپا (به مدت ۱۵ سال) سفیر بوده و به مدت پنج سال هم مدیر کل سیاسی وزارت امور خارجه و پنج سال هم مشاور وزیر امور خارجه وقت بوده است. او همچنین در شورای استراتژیک وزارت امور خارجه هم عضویت دارد. عضویت در هیئت علمی دایره‌المعارف بزرگ ملل متحد بود.

به موجب این قانون، کسانی که «تورویست‌های شناخته‌شده» توصیف شده بودند، از ورود به خاک آمریکا

و خدمت در سازمان ملل متحد که مقر آن در نیویورک است، منع می‌شدند. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» این قانون را «با هدف مقابله با ایران به دلیل انتخاب حمید

**کیهان بعد از توقیف آرزوه مدعی شد:**

## انتقام دولت بود

**شرق:** روزنامه کیهان دیروز بعد از دو روز توقیف موقت منتشر شد درحالی‌که صفحه‌بندی و تیتز صفحه اولش بسیار عجیب بود. تیتزی درشت و قرمزرنگ با پس‌زمینه‌ای از شماره‌های پیشین روزنامه. کیهان تصور می‌کند توقیف دوروزه‌اش انتقام دولت است؛ برای همین دیروز تیتز زد: «انتقام کور از روشنگری‌های کیهان» و در زیرتیتر هم نوشت: «دولت ناس داد توان تشخیص مطالع‌های ملی را ندارد.» این در حالی است که توقیف کیهان اساسا ربطی به دولت ندارد.

تیتز روز دوشنبه و سه‌شنبه هفته پیش کیهان با عنوان «شلیک موشک انصارالله به ریاض، هدف بعدی دوبی» و «مصالح ملی در حمایت از مظلومان یمن است نه نگرانی برای برج‌های دوبی» ابتدا واکنش و اعتراض همه را در شبکه‌های اجتماعی برانگیخت و بلافاصله به تذکر هیئت نظارت بر مطبوعات منجر شد.

هیئت نظارت هفت عضو دارد که تصمیماتش را براساس رأی اکثریت می‌گیرد و صرفا دو عضو آن نماینده نهاد‌های دولتی‌اند. هیئت نظارت روز دوشنبه بابت تیتز کیهان به این‌روزنامه تذکر داد اما اصرار روزنامه بر ادعای پیشین در روز سه‌شنبه کار را به شورای عالی امنیت ملی کشاند. طبق گزارش شورای عالی امنیت ملی و تشخیص بازپرس شعبه دوم دادسرای فرهنگ و رسانه، تیرهای کیهان، خلاف مصوبه شورای عالی امنیت ملی و سیاست‌های اصولی و بین جمهوری اسلامی ایران در مسائل امنیت منطقه‌ای شناخته شد. در نتیجه با استناد به قانون اساسی و قانون مطبوعات، حکم توقیف ۴۸‌ساعته آن صادر شد. باین‌حال این روزنامه اصولگرا در نخستین شماره بعد از توقیف‌افصا ر دارد که توقیف، کار دولتی‌هاست. کیهان دیروز مدعی شده که: «شواهد

و قرائن متقن نشان می‌دهد این‌برخورد نه به خاطر آن موضوع که به‌دلیل روشنگری‌های پیشین کیهان در بزنگاه‌های حساسی همچون برجام، سند ۲۰۳۰، ماجرای حقوق‌های نجومی، توتال و… است.»

کیهان معترض شده که چرا نوبخت سخنگوی دولت تیترها و نوشته‌های کیهان را مخل منافع ملی می‌دند و خوشبختانه این آمادگی در دو طرف وجود دارد.»
استاندار دمشق در ادامه این دیدار با بیان اینکه اولین‌بار است که تهران را می‌بیند، این شهر را شهری زیبا و توسعه‌یافته ارزیابی کرد. بشر الصبان گفت: «بیش از سه هزار توریست با حمایت ۸۰ کشور دنیا سوریه را ناام و ویران کردند و امروز برای ساخت مجدد آن نیازمند بهره‌گیری از تجارب و ظرفیت‌های ایران ازجمله استان تهران هستیم.» او مشکل حاشیه‌نشینی، آب آشامیدنی و شبکه حمل‌ونقل، مخصوصا مترو را از ضروری‌ترین و جدی‌ترین نیازهای دمشق ذکر کرد و خواستار کمک ایران در این زمینه‌ها شد.

**خبر**

**مقام معظم رهبری:**

### پدیده عظیم اربعین نشانه گسترش روح جهاد و شهادت در راه خداست

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، صبح روز گذشته در دیدار جمعی از مسئولان و فعالان فرهنگی استان‌های آذربایجان شرقی و قم، با تجلیل از پدیده باشکوه و حیرت‌انگیز راهپیمایی اربعین و با دعا و آرزوی قبولی زیارت زائران، از دست‌اندرکاران برگزاری این مراسم تقدیر و تشکر کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای راهپیمایی عظیم اربعین را نشانه گسترش روح مبارزه و مجاهدت در راه خدا و آمادگی برای شهادت در همه دنیای اسلام دانستند و افزودند: حضور این جمعیت عظیم از نقاط مختلف دنیا با وجود تهدیدهای تروریستی، پدیده‌ای عظیم و نشان‌دهنده اوج گرفت‌ن تفکر مبارزه در راه خدا و آمادگی عمومی و همگانی در این راه است. مقام معظم رهبری پدیده الهی و معنوی راهپیمایی اربعین را بی‌سابقه و غیرقابل توصیف خواندند و با تشکر از دست‌اندرکاران برگزاری این حرکت عظیم، گفتند: از دولت عراق که وسایل برگزار این حرکت باشکوه را فراهم کرد، از ملت عزیز عراق که این‌گونه مخلصانه و شادمانانه از زائران حضرت اباعبدالله علیه‌السلام پذیرایی کرد، از جوانان مبارز عراقی و حشدالشعبی و دست‌اندرکاران تأمین امنیت مراسم و از مسئولان عتبات در نجف اشرف و کربلای معلی، قلبا تشکر می‌کنیم و برکات الهی را برای آنان خواستاریم.

**در نهمین گزارش مدیرکل تأیید شد:**

### پایبندی ایران به برجام از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

● یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در نهمین گزارش فصلی خود از زمان اجرائی‌شدن برجام، پایبندی ایران به تعهداتش را تأیید کرد. این اولین گزارش فصلی آژانس بعد از اقدام «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، در تأییدنکردن پایبندی ایران به مفاد توافق هسته‌ای برجام است. به گزارش «فارس»، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در این گزارش ذخایر اورانیوم کم‌غانی ایران تا تاریخ پنج نوامبر را برابر با ۹۶۰۷ کیلوگرم اعلام کرده است که بسیار پایین‌تر از محدوده ۲۰۲۰۸ سقف تعیین‌شده در توافق هسته‌ای است. این گزارش همچنین میزان ذخایر آب سنگین ایران را برابر با ۱۱۴۴ متریک تن دانسته که زیر سقف ۱۳۰ تن تعیین‌شده در توافق هسته‌ای است. گزارش آمانو به علاوه تأیید کرده سطح غنی‌سازی ایران از ۳،۶۷٪، بر بخش تعیین‌شده در برجام بالاتر نرفته است. در بحث نهایی این گزارش آمانو است: «در تاریخ ۲۹ اکتبر ۲۰۱۷، مدیرکل تهران با حسن روحانی، رئیس‌جمهور، علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران دیدار کرد. مدیرکل در این دیدارها بر اهمیت اجرای کامل تعهدات مرتبط هسته‌ای ذیل برجام از سوی ایران تأکید کرد». در همین‌حال به گزارش «مهر»، رضا نجفی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در بیانیه‌ای به گزارش آژانس واکنش نشان داد. نجفی در این بیانیه نوشت: «گزارش جدید آژانس که نهمین گزارش از روز اجرای برجام و هشتمین گزارش فصلی به شورای حکام در مورد راستی آژمایی اجرای برجام است، به شمار می‌رود، برخلاف ادعاهای آمریکا بار دیگر تأیید می‌کند که اقدامات و فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملا منطبق با برجام است». او بیانیه خود را این‌گونه به پایان برد: «همچنان انتظار ایران و همه کشورهای عضو آژانس این است که دبیرخانه آژانس به کار حرفه‌ای و بی‌طرفانه خود بر اساس استانداردهای یادمانی به راستی‌آژمایی اجرای برجام ادامه داده و همان‌طور که تاکنون نظارت بر اجرای پروتکل الحاقی در ایران را همانند بقیه صدوبیست‌کشوری که آن را اجرا می‌کنند دنبال می‌کرده، به کار خود ادامه دهد».

### ۶۲۰میلیارد تومان بودجه پیشنهادی مجلس در سال ۹۷

● **ایستنا:**اعضای هیئت‌رئیس مجلس و کمیسیون برنامه‌وبودجه در جلسه مشترک امروز (دوشنبه) خود بودجه پیشنهادی مجلس در سال ۹۷ را ۶۲۰ میلیارد تومان تعیین کردند. جلسه مشترک هیئت‌رئیس مجلس با کمیسیون برنامه‌وهبودجه دیروز برگزار شد و با توجه به اینکه بودجه مجلس باید به تصویب هیئت‌رئیس و کمیسیون برنامه‌وبودجه برسد، این موضوع در جلسه مشترک مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این جلسه اعضای کمیسیون تأکید کردند که به حداقل افزایش برای بودجه در مجلس اکتفا و چارچوب سازمان برنامه‌وبودجه در این زمینه رعایت شود. بودجه مجلس در سال ۹۶، ۴۶۷ میلیارد تومان بوده و در صورت تصویب نهایی این پیشنهاد پنج درصد رشد در سال ۱۳۹۷ خواهد داشت. در جلسه امروز کمیسیون برنامه‌وبودجه همچنین اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به آبرسانی روستایی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و بر ضرورت رعایت شاخص‌ها در توزیع این اعتبارات تأکید شد.